
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

DIREZIONE AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 77 DEL 20/05/2014

PROT. GEN. N° DEL

OGGETTO: lavori di manutenzione straordinaria di alcune vie del centro urbano
CIG: Z3COF4A7D9

IL DIRETTORE AREA TECNICA

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 26/01/2010, con il quale vengono conferite all'Ing. Pietro Mifa le
funzioni dirigenziali di Direttore dell'Area Tecnica;
VISTA la Delibera di Giunta n°26 del 13/03/2014 di impegno spesa per lavori di manutenzione
straordinaria di alcune vie del centro urbano e della frazione Scifi dando incarico all'Ufficio Tecnico di
affidare i rispettivi lavori a più ditte specializzate.
VISTO l'art. 125 comma 8 della L 163/2006 prevede che per lavori di importo inferiore a quarantamila euro
è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.
VISTO l'art. 29 comma 4 della L 163/2006 che prevede che un lavoro non può essere frazionato al fine di
escluderlo dall'osservanza delle norme che troverebbero applicazione se il frazionamento non vi fosse stato.
CONSIDERATO che la scelta del sistema di affidamento per la totalità dei lavori previsti e per i singoli
lavori sarebbe identico ai sensi del sopra citato art. 125, e pertanto non vengono elusi i dettami del codice
degli appalti.
PRESO ATTO del preventivo fornito dall'impresa edile Cardone Salvatore con sede in Savoca fraz. San
Francesco di Paola, P.IVA 02688660832 per un importo pari ad € 5.450,00 oltre IVA al 22% per i lavori in
oggetto.
DATO ATTO della disponibilità della ditta di applicare un'ulteriore ribasso dell'5,00 % sull'offerta
formulata e pertanto per l'importo di € 5.177,50 oltre IVA
CONSIDERTO che si ritiene congrue il preventivo in oggetto.
VISTO l'art. 125 della L 163/2006
VISTO il DPR 270/20 10
VISTO i! vigente regolamento comunale dei contratti
VISTO il regolamento di contabilità comunale
VISTO l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
per i motivi citati in premessa:

1) Di affidare a corpo i lavori in oggetto indicati, per un importo pari ad € 5.177,50 oltre IVA al 22% per
un importo totale di € 6.316,55, all'impresa edile Cardone Salvatore con sede in Savoca fraz. San
Francesco di Paola, P.IVA 02688660832;

2) Dare Atto che la somma di € 6.3 16,55 I. V. A. inclusa al 22%, trova copertura con la D.G. 26/2014;
3) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista.
4) I lavori saranno diretti dall'arch. Stracuzzi dell'UTC
5) Pubblicare e notificare la presente agli uffici ed organi competenti per le rispettive competenze.
6) Si provvedere alla liquidazione della spesa a consuntivo e presentazione di regolare fattura da parte della

Ditta incaricata e con separato altro provvedimento del Direttore dell'U. T. C..
Il Direttoré/Offick



VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'alt. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'alt. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°
48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€. (p 3 I o i S>^ sull'intervento 2 o$0 \0 I del bilancio comunale.

Forza d'Agro lì £o-oS- 2 o l < l
IL RESPONS&SEETBEL SERVIZIO FINANZIARIO



IMPRESA EDILE
di:

C ARDO/Ve SAIVA7OR6

Sede: San Francesco di Paola fraz. Di Savoca (ME)
P.I. 02688660832

Per competenze e spese preventivate al:

comune di Forza D'Agro ( ME)

LI'22 APRILE 2014
LAVOUI:

PREZZI

1) VIA DEL TRAMONTO :

SISTEMAZIONE PILASTRINI E MURETTI A FACCIA VISTA.

SISTEMAZIONE DI UNA PERDITA D'ACQUA POTABILE CON DEI GIUNTI SPECIALI.

2) VIA SS ANNUNZIATA:

RIPRISTINO DI UNA RINGHIERA IN CEMENTO ARMATO COL TRATTAMENTO

DEL FERRO E RIFACIMENTO DELL'INTONACO.

3) PIAZZA SANT'ANTONIO:

SISTEMAZIONE DI UNA AIUOLA CON MATTONCINI A FACCIA VISTA INVECCHIATI.

4) VIA CAMMARERI : ì

SISTEMAZIONE DI UNA BOTOLA IN FERRO.

>) VIALE DEI GASPERI E VIA SS ANNUNZIATA:

CHIUSURA BUCHE.

) VIA ROCCA :

SISTEMAZIONE DI UNA RETE FOGNIARIA. ( SALVO IMPREVISTI)

€ 800,00

€ 600,00

€1.000,00

€1.200,00

€ 200,00

€150,00

€1.500,00

CÌWUNE DI FOBIA B'AGRO'
"FF,^ O PK,< • ..'COLLO

TOTALE € 5.450,00 +iva


